
 

Strana 1 
 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o poskytování služeb č. j. KVIC/00598/2021/NJ 

uzavřená podle § 1746, odst. 2, zák. č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. Objednatel: Krajské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
  a informační centrum, Nový Jičín, příspěvková organizace 

Sídlo: Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

IČ: 62330403 

DIČ: CZ62330403  

Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Nehasil, ředitel organizace 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., pobočka Nový Jičín  

Číslo účtu: 70017-1778444379/0800 

Kontaktní osoba:  

Email:  

Příspěvková organizace je zřízena zřizovací listinou č. ZL/175/2001 vydanou na základě usnesení 
zastupitelstva Moravskoslezského kraje č. 15/1386 ze dne 25. června 2015. 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

2. Dodavatel: Qiido, nadační fond  

Sídlo:  Humenecká 836/11, 182 00 Praha 8 - Ďáblice 

IČ:  03571904 

Osoba oprávněná jednat:  Ing. Miriam Janyšková, MBA, předsedkyně správní rady 

Bankovní spojení:  MONETA Money Bank, pobočka Praha 

Číslo účtu: 215890346/0600 

Kontaktní osoba:  

Email:   

Zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 1177 

(dále jen jako „dodavatel“) 

se dohodly na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních a v souladu s příslušnými 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, na znění tohoto Dodatku č. 1 (dále jen jako „Dodatek“) ke smlouvě 
o poskytování služeb (dále jako „Smlouva“): 

Článek II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 19. 8. 2021 smlouvu o poskytování služeb č. KVIC/00598/2021/NJ (dále 
jen „Smlouva“), jejímž předmětem je metodická podpora 10 škol v Moravskoslezském kraji 
vzdělávajících nadané a mimořádně nadané děti a žáky, a to v rámci organizací realizovaného projektu 



 

Strana 2 
 

reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 – „Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 
v MSK II“, podpořeného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „projekt“). 

Článek III. 
Předmět dodatku 

1. Tímto Dodatkem se mění příloha č. 1 Smlouvy – Specifikace předmětu plnění. Nové znění přílohy č. 1 
je přílohou tohoto Dodatku. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají nezměněna. 

Článek IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá podmínkám a omezením dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, 
kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu Dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), jinak. V takovém případě nabývá Dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zašle tento Dodatek Ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů 
od uzavření tohoto Dodatku. Tím není dotčeno oprávnění zhotovitele zaslat tento Dodatek 
k uveřejnění Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, 
a to zejména v případě, že objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. 

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je: 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění 

V Novém Jičíně dne   V  Praze                 dne                    

……………………………………. …………………………………………… 
  za objednatele za dodavatele 
 Ing. Petr Nehasil Ing. Miriam Janyšková, MBA 
   ředitel organizace předsedkyně správní rady 
 
 

 

 



 

Strana 1 
 

Příloha č. 1 SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. j. KVIC/00598/2021/NJ 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

Předmětem plnění zakázky je metodická podpora 10 škol v Moravskoslezském kraji vzdělávajících nadané 
a mimořádně nadané děti a žáky. Podpora spočívá v nastavení ucelené koncepce školy v systematickém 
přístupu ke vzdělávání této cílové skupiny, a to konkrétně v pedagogické identifikaci nadání už od zápisu 
do prvních tříd (depistáže v MŠ), v metodách a formách výuky, v přístupu a komunikaci nejen s dětmi  
a žáky, ale i jejich rodiči. Dále se jedná o kontinuální podporu učitelů a ředitelů s odborným vedením  
s důrazem na praktické využití přímo ve vzdělávání a rozvoji dětí této cílové skupiny.   

Celkem bude podpořeno 10 subjektů – 5 základních a 5 mateřských škol v Moravskoslezském kraji 
se dvěma úrovněmi míry poskytované metodické podpory v průběhu srpna 2021 až října 2023. Plná 
podpora se týká 3 základních škol v obcích Nový Jičín, Opava a Krnov a 2 mateřských škol v obcích Nový 
Jičín a Krnov. Částečná podpora se týká 2 základních škol v obcích Ostrava a Jablunkov a 3 mateřských škol 
v obcích Nový Jičín, Opava a Havířov. 

Pro potřeby plnění předmětu zakázky se rozumí 1 hodinou časový úsek o délce 60 min. 

A. Poskytovaná metodická podpora pro základní školy 

- plná podpora zahrnuje všechny níže uvedené body podpory (ZŠ Nový Jičín, Opava a Krnov) 

- částečná podpora zahrnuje body podpory č. 1, 2, 3, 7, 9 (ZŠ Ostrava a Jablunkov) 

Jednotlivé oblasti metodické podpory: 

1. Úvodní workshop pro ZŠ (pro pedagogické pracovníky, vedení školy a možné další zájemce - 
zřizovatel, spolupracující PPP aj.) k typickým charakteristikám, projevům, specifickým 
potřebám i potížím dětí plynoucích z jejich intelektového nadání, seznámení s procesem 
identifikace, legislativními souvislostmi (celkem 5x, pro každou zapojenou školu samostatně, 
rozsah 4 h, z toho 1 hodina pro vedení školy s cílem specifikace konkrétní metodické pomoci 
pro danou organizaci, nastavení vzdělávací koncepce nadaných a mimořádně nadaných žáků a 
nastavení ukazatelů evaluace). 

Termín a čas realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

24. 8. 2021, 9:00 – 13:00 Opava ZŠ  prezenční listina 

25. 8. 2021, 8:00 – 12:00 Krnov ZŠ  prezenční listina 

16. 9. 2021, 9:00 - 13:00 
učebna objednatele Na Hradbách 27, 
Ostrava 

ZŠ  prezenční listina 

16. 9.2021, 9:00 - 13:00 
učebna objednatele Na Hradbách 27, 
Ostrava 

ZŠ  prezenční listina 

17. 9. 2021, 13:00 - 17:00 Nový Jičín ZŠ  prezenční listina 

2. Workshop pro pedagogické pracovníky zaměřený na sociálně-emoční inteligenci a komunikaci 
s žáky v souvislostmi s potížemi plynoucími z intelektového nadání (1x pro všechny zapojené 
školy, rozsah 2 h, cca pro 15 účastníků, celkem 1x) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

únor–březen 2022 online všechny zapojené ZŠ 
prezenční listina, 
printscreen 

3. Workshop pro pedagogické pracovníky zaměřený na metody a formy výuky žáků intelektově 
nadaných včetně konkrétních ukázek a nápadů do vyučování (1x pro všechny zapojené školy, 
rozsah 2 h, cca pro 15 účastníků, celkem 1x) 

  



 

Strana 2 
 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

únor–březen 2022  online všechny zapojené ZŠ 
prezenční listina, 
printscreen 

4. Screening intelektového nadání dítěte (orientační posouzení dětí u zápisu do 1. tříd) včetně 
metodické podpory pedagogům s cílem jejich potřebného zaškolení ve screeningu 
intelektového nadání dětí u zápisu (2x v průběhu realizace/škola, celkem 6x) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

duben 2022  
duben 2023 

ve škole (Krnov, Nový Jičín, Opava) 3x ZŠ záznam ze screeningu  

5. Diagnostika IQ a intelektového nadání v prostředí školy po zápise (psychodiagnostické 
vyšetření) – posouzení intelektových schopností, tj. celkového vývoje dítěte včetně zachycení 
profilu dílčích intelektových schopností (pozornost, paměť, konstrukční a pojmové myšlení, 
verbální schopnosti, matematicko-logické myšlení, informovanost, vizuálně-prostorová 
představivost, …atd.), kreativity a divergentního myšlení dítěte (2x v průběhu 
realizace/škola, cca 9 dětí/škola/rok, celkem 54 dětí) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

květen–srpen 2022  
květen–říjen 2023 

ve škole (Krnov, Nový Jičín, Opava) 3x ZŠ 
výkaz s uvedeným 
počtem diagnosti-
kovaných dětí 

6. Supervize pedagogů po diagnostice IQ – k výsledkům diagnostiky, doporučení a vysvětlení 
možností dalšího rozvoje dítěte, možnost konzultace výchovných či výukových obtíží dítěte, 
profil dílčích intelektových schopností (2x v průběhu realizace/škola, celkem 6x) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

srpen–září 2022  
srpen–říjen 2023 

ve škole (Krnov, Nový Jičín, Opava) 3x ZŠ záznam o supervizi 

7. Kontinuální odborné poradenství v průběhu celého školního roku. Jedná se o paušální 
službu, která v sobě zahrnuje veškeré potřeby škol na individuální konzultace a mentoring, 
psychologickou a pedagogickou supervizi, legislativní oporu, komunikaci s PPP apod. (3 ZŠ 
– 2 školní roky, 2 ZŠ – 1 školní rok, celkem 8x).  

termín realizace Místo realizace určeno pro způsob doložení  

září 2021–červen 2022  
září 2022–červen 2023 

online, telefonicky, mailem 3x ZŠ výkaz 

září 2021–červen 2022 online, telefonicky, mailem 2x ZŠ výkaz 

8. Workshop pro rodiče nadaných a mimořádně intelektově nadaných žáků (budoucích 
prvňáčků) s cílem poznat, pochopit a uspokojit specifické potřeby těchto dětí v rozumové i 
sociálně-emoční oblasti (1x v průběhu realizace/škola, rozsah 2 h, celkem 3x) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

září–říjen 2022  ve škole (Krnov, Nový Jičín, Opava) 3x ZŠ prezenční listina 

9. Supervize učitelů online formou k otázkám přístupu, metod a forem výuky, rozvoje 
intelektově nadaných žáků včetně komunikace (pro všechny zapojené školy, cca 2-3 
učitelé/škola, 8 setkání v průběhu školního roku) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

říjen 2022–květen 
2023  

online všechny zapojené ZŠ 
prezenční listina, 
printscreen 

 



 

Strana 3 
 

B. Poskytovaná metodická podpora pro mateřské školy 

- plná podpora zahrnuje všechny níže uvedené body podpory (MŠ Krnov, Nový Jičín) 

- částečná podpora zahrnuje body podpory č. 1, 6, 7, 8, 9 (MŠ Havířov, Nový Jičín a Opava) 

Jednotlivé oblasti metodické podpory: 

1. Úvodní workshop pro MŠ (pro pedagogické pracovníky, vedení školy a možné další zájemce - 
zřizovatel, spolupracující PPP aj.) k typickým charakteristikám, projevům, specifickým 
potřebám i potížím dětí plynoucích z jejich intelektového nadání, seznámení s procesem 
identifikace, legislativními souvislostmi (celkem 5x, pro každou zapojenou školu samostatně, 
rozsah 4 h, z toho 1 hodina pro vedení školy s cílem specifikace konkrétní metodické pomoci 
pro danou organizaci, nastavení vzdělávací koncepce nadaných a mimořádně nadaných dětí 
a nastavení ukazatelů evaluace). 

Termín a čas realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

24. 8. 2021, 14:00 – 18:00 Opava MŠ prezenční listina 

25. 8. 2021, 13:00 – 17:00 Krnov MŠ  prezenční listina 

16. 9. 2021, 14:00 - 18:00 
učebna objednatele Na Hradbách 27, 
Ostrava 

MŠ  prezenční listina 

17. 9. 2021, 8:00 – 12:00 
učebna objednatele Štefánikova 
826/7, Nový Jičín 

MŠ  prezenční listina 

17. 9. 2021, 8:00 - 12:00 
učebna objednatele Štefánikova 
826/7, Nový Jičín 

MŠ  prezenční listina 

2. Depistáž za účelem nominace intelektového nadání dětí (1x v průběhu realizace/škola, 
celkem 2x) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

leden 2022 ve škole (Nový Jičín, Krnov) 2x MŠ záznam z depistáže 

3. Workshop pro rodiče nadaných a mimořádně intelektově nadaných dětí s cílem poznat, 
pochopit a uspokojit specifické potřeby těchto dětí v rozumové i sociálně-emoční oblasti (1x 
v průběhu realizace/škola, rozsah 2 h, celkem 2x) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

leden 2022  ve škole (Nový Jičín, Krnov) 2x MŠ prezenční listina 

4. Diagnostika IQ a intelektového nadání v prostředí školy po depistážích (psychodiagnostické 
vyšetření) – posouzení intelektových schopností, tj. celkového vývoje dítěte včetně zachycení 
profilu dílčích intelektových schopností (pozornost, paměť, konstrukční a pojmové myšlení, 
verbální schopnosti, matematicko-logické myšlení, informovanost, vizuálně-prostorová 
představivost, …atd.), kreativity a divergentního myšlení dítěte (1x v průběhu 
realizace/škola, cca 9 dětí/škola, celkem 18 dětí) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

únor–březen 2022 ve škole (Nový Jičín, Krnov) 2x MŠ 
výkaz s uvedeným 
počtem diagnosti-
kovaných dětí 

5. Supervize pedagogů po diagnostice IQ – k výsledkům diagnostiky, doporučení a vysvětlení 
možností dalšího rozvoje dítěte, možnost konzultace výchovných či výukových obtíží dítěte, 
profil dílčích intelektových schopností (1x v průběhu realizace/škola, celkem 2x) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

březen 2022 ve škole (Nový Jičín, Krnov) 2x MŠ záznam o supervizi 



 

Strana 4 
 

6. Workshop pro pedagogické pracovníky zaměřený na sociálně-emoční inteligenci 
a komunikaci s žáky v souvislostmi s potížemi plynoucími z intelektového nadání (1x pro 
všechny zapojené školy, rozsah 2 h, cca pro 15 účastníků) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

únor–březen 2022 online 
všechny zapojené 
MŠ 

prezenční listina, 
printscreen 

7. Workshop pro pedagogické pracovníky zaměřený na metody a formy výuky dětí intelektově 
nadaných včetně konkrétních ukázek a nápadů (1x pro všechny zapojené školy, rozsah 2 h, 
cca pro 15 účastníků) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

únor–březen 2022  online 
všechny zapojené 
MŠ 

prezenční listina, 
printscreen 

8. Kontinuální odborné poradenství v průběhu celého školního roku. Jedná se o paušální službu, 
která v sobě zahrnuje veškeré potřeby škol na individuální konzultace a mentoring, 
psychologickou  
a pedagogickou supervizi, legislativní oporu, komunikaci s PPP apod. (v průběhu jednoho 
školního roku/škola, celkem 5x) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

září 2022–červen 2023 online, telefonicky, mailem 
všechny zapojené 
MŠ 

výkaz 

9. Supervize učitelů online formou k otázkám přístupu, metod a forem výuky, rozvoje 
intelektově nadaných dětí včetně komunikace (pro všechny zapojené školy, 1-2 učitelé/škola, 
6 setkání v průběhu školního roku) 

termín realizace místo realizace určeno pro způsob doložení  

říjen 2022–květen 2023  online 
všechny zapojené 
MŠ 

prezenční listina, 
printscreen 

 

V Novém Jičíně dne   V Praze dne                    

……………………………………. …………………………………………… 
  za objednatele za dodavatele 
 Ing. Petr Nehasil Ing. Miriam Janyšková, MBA 
   ředitel organizace předsedkyně správní rady 

 

 

 

 


